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Matka na tahu. Herečka Mila Kunis už toho má dost
V losangeleském kině Mann Village Theatre měla slavnostní premiéru komedie Matky na tahu, v níž si hlavní roli zahrá-
la Mila Kunis (na snímku). Ztvárnila roli vyčerpané a stále něco nestíhající ženy, která se snaží být dokonalou matkou.
Ale jednoho dne se v ní něco zlomí a řekne dost, nebaví mě už být perfektní. A jak to bylo dál? Něco napoví název filmu
a zbytek asi až v kině. Na českou premiéru lehkého letního šlágru si musíte počkat až do 4. srpna. AP – CHRIS PIZZELLO

Totožnost
obou vrahů
je už známá
Jeden z vrahů kněze v kos-
tele u francouzského Roue-
nu byl několikrát hospitali-
zován kvůli psychickým
problémům. Policie včera
zjistila i identitu druhého
vraha. STRANA 8

Rytíři v Praze
Na Barrandově vyrostlo
templářské městečko. Točí
se v něm hned dva historic-
ké seriály. Pobídky pro fil-
maře zafungovaly. STRANA 2

Galaxy jako
čtyřkolka
Velký rodinný Ford se těší
značné oblibě, teď přichází
s novinkou v podobě náho-
nu na všechna čtyři kola.
Což oceníte, když povezete
rozbahněnou cestou děti
na tábor. STRANA 13

Pitný režim
nehroťte
Odbornice na obezitu Iva
Málková se ve svém dneš-
ním sloupku zamýšlí nad
pitným režimem. Opravdu
je nutné vypít v horkých
letních dnech přes čtyři
litry vody? STRANA 12

S KILEM NAVÍC SE ANI
NEDOTKNETE MÍČE
DOMANCHESTERU CITY PŘIŠEL PŘÍSNÝ KOUČ PEP GUARDIOLA STRANA 15

Svátek slaví: Viktor
Min. 23°
Max. 27°

Dálnice směr Jadran
se změní v parkoviště
Víkend hrůzy. Němcům začínají prázdniny, do Slovinska míří Putin, do Krakova papež, v Grazu je festival,
na dálnicích tak bude těsno. Dopravní kolaps. Nejhůř na tom budou cesty k Jadranu, varují odborníci STRANA 6
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V Barrandovských
ateliérech vyrostlo
historické město.

Zahraniční filmaři jsou v met-
ropoli zase jako doma. Na Bar-
randově se zabydlela velká
americká produkce History
Channel a zbudovala tu obří
historické město. V něm se
bude odehrávat děj hned dvou
historických seriálů. Sága
Knightfall mapující pád tem-
plářských rytířů na přelomu
třináctého a čtrnáctého století
a desetidílný epos z římské
říše Britannia.

„Na výrobě a stavbě dekora-
cí jak na pozemku, tak v ate-
liérech pracovalo přes 350 lidí,
a to zejména tesaři, truhláři,
zedníci, štukatéři, patinéři,
malíři pozadí, zámečníci a ko-
váři,“ říká vedoucí barrandov-
ské stavby Štěpán Červený.

Dekorace na pozemku vzni-
kala deset týdnů amá úctyhod-
né rozměry třicet tisíc metrů
čtverečních. V ateliérech se
také více než osm týdnů stavě-
ly kulisy kaple, hostince, haly

a dalších interiérů. „Po nároč-
né stavbě repliky chrámu sva-
tých Cyrila a Metoděje pro
film Anthropoid v minulém
roce je toto další ze skvělých
počinů našich filmových řeme-
slníků,“ dodává Červený. Zvy-
šující se obliba Prahy a Česka

obecně se připisuje takzva-
ným daňovým pobídkám, kdy
se produkci vrátí pětina část-
ky, kterou v tuzemsku utratí.

Podle informací České filmo-
vé komise tu jen produkce
dvou zmíněných historických
seriálů utratí přes dvě miliar-

dy korun. „V posledních něko-
lika letech jsou to zejména pro-
dukce televizních seriálů a fil-
mů s historickou tematikou,
které volí Českou republiku
pro natáčení, ať už se
téma týká příběhů z histo-
rie dávno minulé nebo z růz-

ných období dvacátého stole-
tí. Důvodem jsou zejména růz-
norodé lokace a kreativní a ře-
meslné profese, kterých Čes-
ká republika nabízí dosta-
tek,” vysvětluje Ludmila Claus-
sová z Czech Film Commissi-
on. FILIP JAROŠEVSKÝ

Lázeňský týden

v PODĚBRADECH

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Procedury:
lékařská konzultace,
klasická masáž částečná,
uhličitá koupel (4x),
částečná masáž přísadová
(kokosová), solná jeskyně (2x),
poukázka do kavárny

HOTEL ZÁMEČEK****
6.503 Kč
Poděbrady nabízejí
bohatý kulturní
i sportovní program.
Nudit se u nás
nebudete!

SL
Ev

A 30 % v termínu
14. - 20. 8.

2016

Karel Roden hraje na Vyšehradě
Hned ve dvou divadelních hrách se ukáže příští týden na letní scéně na
Vyšehradě Karel Roden. V pondělí a úterý odehraje představení Zdravý
nemocný od Moliéra. Ve středu a ve čtvrtek to bude Otevřené manžel-
ství, tragikomedie o odvrácené straně lásky. MAFRA

Podle aut a kamionů je poznat, jak je historické městečko s lodí v popředí obrovské. MAFRA

Středočeský kraj plánuje vznik no-
vých tramvajových tratí, které mají
spojit s metropolí oblast Jesenice
a Vestce. „Ukázalo se, že dnes už je
stávající autobusová doprava do těch-
to míst nedostačující, a jako nejlepší
varianta se jeví právě vybudování
nové tramvajové trati od plánované
stanice metra D Depo Písnice,“ vy-
světlil hejtman Miloš Petera.
Přestože pražský magistrát vyslo-

vil plánu podporu, má plán jeden ci-
telný háček. „Žádná platná územně

plánovací dokumentace Prahy ani
Středočeského kraje neuvažuje o ob-
sluze obcí v metropolitním regionu
tramvajovou dopravou,“ uvedl mluv-
čí Institutu plánování a rozvoje Pra-
hy AdamŠvejda. Dalším problematic-
kým bodem jsou i hlukové limity.

V územním plánu sice existují vy-
mezené koridory územních rezerv
pro veřejnou kolejovou dopravu, ale
ty například v Jesenici vedou na zcela
opačném konci sídla, než kde probí-
há výstavba. ROW

Natáčení v Česku

Ve druhé polovině tohoto
roku využívá tuzemské atelié-
ry a lokace hned několik me-
zinárodních produkcí.

● Kromě seriálu Britannia pro
britskou stanici Sky a seriálu
Knightfall pro History Chan-
nel probíhají přípravy natá-
čení první řady televizní sé-
rie Genius pro National Geo-
graphic Channel v produkci
Fox 21.

● Standardně Česko vyhledá-
vají také německé televize.
Nyní se tu natáčí televizní
film Die Vergeltung pro ZDF
a v přípravách je také film
Zuckersand pro ARD. Nevy-
hýbá se nám ani Bollywood.
Režisér Imtiaz Ali tu
natočí romantickou road
movie The Ring.

Tady budou bydlet templáři

inzerce

Tramvají do středních Čech?
Spíš velké přání než realita
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Z Velké Chuchle
se můžete projít
po nové turistické
stezce.

Má téměř pět kilometrů a od
Branického mostu se táhne
přes zalesněnou část Hodkovi-
ček a Kamýku až do Modřan-
ské rokle. Nově otevřená tra-
sa označená zelenou turistic-
kou značkou potěší hlavně
milovníky přírody. „Pražané,
kteří mají rádi vycházky, na-
jdou na trase spoustu přírod-
ních zajímavostí, od stromů a
keřů až po živočichy,“ říká sta-
rosta Prahy 4 Petr Štěpánek.

Radnice letos objednala vy-
značení trasy u Klubu čes-
kých turistů (KČT). Ten měl
zpočátku v plánu vést trasu ji-
nudy. Narazil ale na problé-
my s majiteli pozemků. „Pro-
to trasa nakonec vede výhrad-
ně přes pozemky, které patří

hlavnímu městu,“ dodává Ja-
roslav Vlasák z KČT.

Pěší turistika má v Česku
velkou tradici. Nejstarší pěší
turistická trasa zde spojila čer-
venou značkou Štěchovice
u Prahy a legendární Svatoján-
ské proudy, a to už před bez-
mála sto dvaceti sedmi lety.
Dnes je přístupná jen část její
původní trasy. „Obnovili jsme
ji před dvěma lety. Jde o část
trasy, která není zatopená ště-
chovickou přehradou a dá se
po ní ještě jít,“ popsal Jan
Linhart z KČT.

Přestože jsou metropole i
její okolí turistickými trasa-
mi doslova protkané, těch
opravdu ryze pražských je
pouze hrstka. Většina z tras
totiž začíná nebo končí mimo
její území. „Podobných tras,
jako je ta nová na čtyřce, je ko-
lem deseti procent,“ vysvětlu-
je Linhart.

Po Praze vede řada oblíbe-
ných tras, třeba po zelené pro-
jdete celé Prokopské údolí,

modrou značku najdou turis-
té v Roztockém a háji a Ti-
chém údolí. Přímo u zoo pak
začíná červená „dálnice“, kte-
rá vede na sever podél řeky.

Na turistických trasách se
také v posledních několika le-
tech uplatňuje trend takzvané
okruhové turistiky. „Že by něk-
do dneska sednul na vlak, šel

někam třicet kilometrů a pak
jel vlakem zpátky, to se už
dnes moc neděje. Většina ně-
kam dojede a tam si vytvoří ně-
jaký okruh dle svých chutí
a možností,“ doplňuje Linhart.

O značky se KČT stará. MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Na návštěvě
Primátorka Adriana Krná-
čová vyrazila na návště-
vu do městských částí.
Setkala se se starostkami
Petrovic a Benic. Obě
dámy ji mimo jiné ujisti-
ly, že podporují záměr
dostavby části Pražského
okruhu č. 511, který by
v obou oblastech zlepšil
nepříznivou dopravní si-
tuaci. MAFRA

Pěšky po zelené. Lesem
dojdete až do Modřan

20 aut pro

Sledujte video na globus.cz

Kdo nakupuje, 
ten pomáhá
Při nákupu vybraných výrobků  
přispíváme na 20 bezbariérových  
aut pro Konto Bariéry.

Pražské procházky

V centru žádné značky nena-
jdete. To ale neznamená, že
tu žádné trasy nejsou. Stačí
si vyzvednout brožuru a ne-
chat se inspirovat vycházkou
od Prague City Tourism.

● Nejpopulárnější trasa vede
Královskou cestou, někdejší
trasou korunovačních průvo-
dů českých králů propojující
Prašnou bránu, Staroměst-
ské náměstí, Karlův most
a Pražský hrad. Popularitě
se těší hlavně nenáročné
procházky a toulky po histo-
rických čtvrtích.

inzerce
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Kvůli prudkému úternímu
dešti se propadla vozovka na
Vysočanské estakádě u za-
stávky autobusu Nad Jetel-
kou. Estakáda je kvůli tomu
uzavřena od Vysočan až po
ulici Nad Flajšnerkou, namís-
tě je i dopravní značení.
Voda vymlela pod vozov-

kou dutinu a zbortilo se něko-
likmetrů stoky. Tlak vody do-
slova rozboural zděnou sto-
ku z cihel. „Bezprostřední ne-
bezpečí dalších propadů ne-
hrozí. V současné chvíli se
provádějí průzkumné práce,
na místě je georadar, který
mapuje statiku okolního teré-
nu,“ popsala mluvčí Praž-
ských vodovodů a kanalizací
Marcela Dvořáková. Dle po-
sledních odhadů by mohly
být dva jízdní pruhy zprovoz-
něny do měsíce. „Po průzku-
mu bude vypracován projekt
na sanaci havárie. Pak teprve
se bude moci blíže určit ter-
mín ukončení uzavírky a jak
dlouho bude oprava trvat,“
dodala Dvořáková. Škody na
stoce odhadují předběžně na
desítky milionů korun.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Když přestalo pršet, stala se z kráteru na estakádě atrakce pro místní. LUCIE ŠTĚRBOVÁ

Co dokáže prasklé potrubí

Havárie není ojedinělá. Voda
unikající z prasklého potrubí
nebo z přeplněného odpadní-
ho kanálu už několikrát v met-
ropoli škodila.

● V srpnu 2004 se propadl kus
Pařížské ulice. Havárie vodovo-
du zde roztrhala vozovku
a propadlo se i jedno auto.

● Ve Vodičkově ulici se propadl
chodník v lednu 2004. Do pěti-
metrové hloubky se zřítili dva
dělníci.

● Voda z prasklého potrubí

ve Štěpánské ulici zaplavila
v červenci 2008 palác Lucerna.

● Hned dvakrát se propadla vo-
zovka v ulici Na Křivině v Mich-
li. Poprvé se v březnu 2012
do díry propadla stříbrná fa-
bie a ven ji dostali až hasiči.

● Podruhé se na tom samém
místě propadla silnice v čer-
venci 2014. Statik tehdy musel
zkontrolovat celý panelový
dům, který stál na okraji.
Oprava pět metrů dlouhé a tři
metry široké díry trvala rok
a stála desítky milionů.

 Alkohol mě přepral
tak, že jsem se bál
chodit do hospody.

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

Lou FANáNEK
HAgEN

Do nově otevřeného Domova se zvláštním re-
žimem vMlékovicích začali dnem 1.7.2016. při-
jímat klienty s chronickým duševním onemoc-
něním, především osoby trpící Alzheimerovou
chorobou či jinou formou demence.

Nový domov společnosti ALZHEIMERPRO-
JEKT s.r.o. byl zkolaudován v dubnu tohoto
roku a nabídne svým klientům celkem 253 lů-
žek. Celý objekt i okolní park je řešený jako
bezbariérový, s rozsáhlým zázemím pro denní
činnosti i odpočinek klientů.

„Výhodou pro obyvatele Kolínska, Kutnohorska
ale i Prahy a okolí je, že pokud potřebují sehnat
péči a ubytování pro příbuzného tak jim můžeme
vyhovět v podstatě okamžitě, dále je naší výho-
dou i registrovaná cílová skupina, která se netýká
pouze seniorů, ale také lidí od 27 let“ říká ředitel-
ka společnosti paní Ivana Hoferová.

Hlavní sestra DZR Mlékovice Iva Hermannová
si nemůže vynachválit i zajištění odborné péče

„Vedle standardní lékařské péče, zajišťované pří-
mo v naší ordinaci s námi navázal smluvní spo-
lupráci tým lékařů a psychologů z Modré Laguny
a tak nám jezdí pravidelně na vizity pan doktor
Cimický. Je to právě jejich přístup a především zá-
jem o pacienta, který zásadně zvyšuje kvalitu od-
borné péče. Jeho patronát nad naším domovem
ale vnímám i jako velký závazek pro všechny naše
zaměstnance“.

„Jsem rád, že mohu nabízet plně profesionální
službu v tak krásném prostředí“, říká pak pan Lu-
káš Zeman, vedoucí pracovník v sociálních služ-
bách a dodává, že základním cílem je vytvářet
domov pro klienty a služby poskytovat tak, aby
ji klient přijímal rád. „Areál se nachází v krásném
prostředí obce Mlékovice cca 30min východně od
Říčan. Případní zájemci najdou potřebné infor-
mace na www.alzheimerprojekt.cz nebo každý
den na telefonním čísle 313 109 380 vždy od 8.00
do 18.00 hodin“.

Lukáš Zeman
www.alzheimerprojekt.cz

Tipy na dnešní den

KONCERT
Na velké scéně Letňáku
na Střeleckém ostrově
se večer od 19 hodin
představí skupina Repub-
lic of Two. Ta vznikla
v létě 2009 na cestách po
Španělsku a Portugal-
sku. Jde o indie folkovou
hudební formaci Jiřího
Buriana a Mikoláše Rů-
žičky.

FOLKLÓR
Stejně jako v předcho-
zích letech i letos slibuje
festival Pražské folklórní
dny pestrou podívanou.
Akce, která začíná dnes
odpoledne na Alšově ná-
břeží u Rudolfina, se zú-
častní téměř 70 taneč-
ních souborů z 25 zemí
Evropy, Asie a Jižní Ame-
riky. Celkem v Praze vy-
stoupí více než 1 700 zpě-
váků, tanečníků a hudeb-
níků. Vyvrcholením festi-
valu bude sobotní prů-
vod všech souborů Sta-
rým Městem. Akce jsou
přístupné zdarma.MET

inzerce

Účet. Propršely miliony
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Po vzoru slavné pařížské ne-
chal císař Karel VI., otec Ma-
rie Terezie, vybudovat v Karlí-
ně za hradbami invalidovnu
pražskou. Téměř po třech sto-
letích se stát nepotřebného
majetku zbavuje.
Císař vedl mnoho válek

a po nich zůstala spoustamrt-
vých a ještě více raněných.
Projekt počítal s ubytováním
čtyř tisíc vysloužilců s rodina-
mi. Do smrti císaře v roce
1740 byla realizována pouhá
devítina původního projek-
tu. Ten je dílem nejslavněj-
ších barokních architektů –
autorem dispozice je Josef
Emanuel Fischer z Erlachu,
samotný projekt je dílemKili-
ána Ignáce Dientzenhofera.

Vysloužilci zde bydleli ješ-
tě v dobách 1. republiky, pak
se sem nastěhoval vojenský
archiv. Po poničení povodní
a po přestěhování archivů ar-
máda objekt označila za ne-
potřebný. Dnes hledá úžasná
stavba nové využití. Stát pro-
dá areál ve veřejné dražbě.Mi-
nimální cena je 637,7 milio-
nu korun. Nabídkymohou zá-

jemci posílat do 8. srpna, týž
den bude aukce. Mělo by jít o
nejvýznamnější prodej státní-
ho majetku v letošním roce.

Proti plánované dražbě pa-
mátkově chráněného objek-
tu pražské Invalidovny vystu-

pují někteří odborníci. Jiná
možnost než státní vlastnic-
tví podle nich nezaručí ochra-
nu této významné barokní pa-
mátky. Vyzývají proto v dopi-
se premiéra Bohuslava Sobot-
ku (ČSSD), aby zrušil prodej.

„Jsme přesvědčeni, že prodej
a následná komerční přestav-
ba Invalidovny by byla neod-
činitelnou chybou, která by
vážně ohrozila budoucnost
této památky,“ píší akademi-
ci. ROW

VELKÝ LETNÍ
VÝPRODEJ

NA VYBRANÉ PRODUKTY-50
AŽ

Nabídka platí 22.7. – 31.7.2016 nebo do vyprodání zásob.

Dostupné také v obchodní síti

inzerce

Jak to vidím já

Prodat je
hloupost
Odborníci na turistický
ruch už dlouho mluví o
tom, že Praha je plná tu-
ristů a víc že se jich do
centra prostě nevejde.
Metropole potřebuje dal-
ší místa, která by lákala
k návštěvě a ulevila tra-
dičním cílům. Možností
moc není, určitě to nebu-
de Troja, kam se za pár
let stáhnou za černobí-
lou pandou všechny čes-
ké děti. Řešením by
mohl být právě Karlín,
příjemná čtvrť plná kavá-
ren a moderní architek-
tury, která ale potřebuje
něco navíc, pomyslnou
třešničku na dort. Dílo
slavného Dientzenhofe-
ra, obklopené zelení,
s platany na nádvoří by
proto bylo ideální. Stačí
jen dvě věci – úžasný
komplex opravit a najít
pro něj smysluplné vyu-
žití. Soukromník, který
jej za stamiliony koupí,
ale bude hledat komerč-
ní využití. Proto prosím
neprodávat.

ROBERT
OPPELT,
redaktor
deníku Metro

Invalidovna. Kolik za ni dají? Na prodej

Stát se nevyužívaných památ-
kových areálů příležitostně
zbavuje.

● Loni byl za 790 milionů na
prodej areál kláštera U Hy-
bernů na náměstí Republiky.
Vznikne v něm hotel.
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Nejhorší dopravní
víkend v roce je tu.
V části Německa
začínají prázdniny,
na severu Evropy
naopak volno končí.

O víkendu hrozí na němec-
kých a rakouských hranicích
velké zácpy. Také z dálnic smě-
rem na Jadran, kterými Češi
míří do Chorvatska, se o víken-
du stane jedno velké parkoviš-
tě. „Očekáváme absolutní do-
pravní kolaps,“ varuje Petr Vo-
máčka z Ústředního automo-
toklubu.

Tento víkend se sešlo hned
několik obřích akcí, které
ucpou evropské dálnice. V Pol-
sku právě probíhají Světové
dny křesťanské mládeže. O ví-
kendu navíc do Krakova dora-
zí papež František. Pořadatelé
předpokládají, že nedělní
mše, jíž světové setkání vyvr-
cholí, by se mohlo zúčastnit
až 1,5 milionu lidí. „Řidiči
musí při cestě do Polska počí-
tat s kontrolami na hrani-
cích,“ říká Vomáčka.

Cestu na Jadran pro změnu
zkomplikuje prezidentská ná-
vštěva. O víkendu se do Slo-
vinska chystá hlava státu Rus-

ké federace Vladimir Putin.
V sobotu se tak kvůli jeho ko-
loně uzavře úsek mezi Kara-
vanky tunelem a Lublaní.

Aby toho nebylo málo, tak
se obří akce chystá také v Ra-
kousku. Na hudební festival
do Grazu, který začíná právě
dnes, dorazí podle odhadů
až 120 tisíc lidí.

Kolony by se tento víkend
na silnicích tvořily, i kdyby se
takto velké události nekonaly.
V Bavorsku a Bádensku-Würt-
tembersku začínají prázdni-
ny, letní volno naopak poma-
lu končí Nizozemcům a dě-
tem ve Skandinávii. Ti se tak
budou z dovolených právě
nyní vracet.

Letošní rok je navíc pro Ev-
ropu extrémní. Cestovní kan-
celáře odhadují, že jen na Jad-
ran se letos vydá 800 tisíc Če-
chů, což je o 60 tisíc víc než
loni. Lidé totiž touží po bez-
pečné dovolené a právě Chor-
vatsko považují za klidnou
destinaci.

Konec července je také vr-
cholem sezony. „Přelom čer-
vence a srpna celkově určitě
patří mezi nejvytíženější letní
termíny. Obecně je v letovis-
cích největší nával v srpnu,
kdy v nich tráví dovolenou
i místní obyvatelé – zejména
v Itálii a Španělsku,“ říká Jan
Bezděk, mluvčí cestovní kan-
celáře Fischer. MAREK HÝŘ

Němci, Putin
a papež ucpou
dopravu v Evropě

Citát

Pokud se o víkendu
chystáte na jih Evropy,
počítejte určitě s pěti-
hodinovým zpožděním.
PETR VOMÁČKA, ÚAMK

Přes Vídeň ne!

V rakouském hlavním městě
právě probíhá oprava mostů.
Tudy to plynule nepůjde.

● Komplikacím se nevyhnete
ani v noci. V tu chvíli je do-
prava svedena do jednoho
pruhu v obou směrech.
Ústřední automotoklub do-
poručuje řidičům, aby Ra-
kouskem projeli přes Linz.

● Řidiči by v ideálním případě
měli vyrazit na jih Evropy už
dnes nebo zítra před
desátou dopoledne.

Parní lokomotivy na mostě
Dvěma parními lokomotivami naloženými uhlím a vodou
otestovali stavbaři rekonstruovaný most v Plzni přes Úsla-
vu na trati na Prahu. Most v zátěžové zkoušce s rezervou
vyhověl, konstrukce je bezpečná a spolehlivá. Stejnými
testy prošly rekonstruované menší mosty v Mohylové
a Potoční ulici. Výluka na nich skončí zítra. ČTK

inzerce
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inzerce

Ministr vnitra Cho-
vanec chce koupit
mobilní rámy pro
větší ochranu veřej-
ných akcí.

Česko bude posilovat ochra-
nuhranice s Německemv sou-
vislosti s tím, že neúspěšné ža-
datele o azyl v Německu bude
čekat vyhoštění.

„Chceme monitorovat, co
se na hranici děje, nejen na
česko-rakouské, česko-sloven-
ské kvůli migraci, ale už i na
česko-německé,“ uvedlminis-
tr vnitra Milan Chovanec. Ten
také včera informoval vládu
o systému opatření v rámci
ochrany takzvaných „měk-

kých cílů“, tedy míst, kde je
velká koncentrace lidí, před
teroristickými útoky.

Připravována byla původně
k 1. lednu příštího roku, ale

kvůli situaci v Evropě je česká
vláda urychlí. Policie má od
Chovance za úkol na jednání
4. srpna přinést celkový sys-
tém opatření, který má začít
platit okamžitě, tedy ještě
v průběhu srpna. Policie je
podle něj také připravena na-
koupit mobilní rámy, které
by se umisťovaly na vybrané
akce, a policie bude muset
podle ministra vnitra převzít
odpovědnost i za některé
akce, které jsou privátní.

Chovanec také ocenil změ-
nu trestního zákoníku, kte-
rou schválila vláda. Součástí
vládou navrženého protitero-
ristického balíčku je i to, že
až dvanáct let vězení má hro-
zit těm, kdo veřejně, tedy i na
sociálních sítích, schvalují
nebo podporují teroristické
útoky. IDNES.CZ

Hilšer chce místo Zemana
Lékař a aktivista Marek Hilšer včera oficiálně zahájil kam-
paň, ve které se bude snažit získat potřebných 50 tisíc
podpisů nutných pro kandidaturu do prezidentských vo-
leb v roce 2018. Hilšer se dostal do povědomí, když před
dvěma lety na Úřadu vlády svlečený do půl těla protesto-
val proti ruské politice na Ukrajině. MAFRA

Útočnici podcenili
Útočnici, která minulý tý-
den zavraždila ženu v praž-
skémOC na Smíchově, po-
licisté podcenili. Škrcení
zákaznice kavárny, které-
ho se dopustila 14 dní před
vraždou, nevyhodnotili ja-
ko závažný delikt. iDNES.cz

Koudelka šéfem
Novým šéfem Bezpečnost-
ní informační služby
bude plukovník Michal
Koudelka. V čele civilní
kontrarozvědky nahradí
dlouholetého ředitele Jiří-
ho Langa, který se rozho-
dl skončit. ČTK

Platy pedagogů vzrostou od
září o osm procent. Vláda vče-
ra souhlasila s posílením roz-
počtu ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy o 2,5
miliardy korun. Vyšší platy
budoumít i pedagogové vma-
teřských školách či asistenti.

„Je pro mě důležité, že se
mi podařilo splnit slib a udě-
lat první krok k většímu přilá-
kání učitelů škol tím, že v ta-
rifní tabulce zavádíme nový
platový stupeň, který bude už
po dvou letech,“ řekla minis-
tryně Kateřina Valachová..

Také státní zaměstnanci by
se mohli zvýšení svých platů
dočkat dříve. Místo slibované-
ho ledna příštího roku už od
letošního listopadu. Ministr
financí Andrej Babiš slíbil, že
potřebných 845 milionů ko-
run v rozpočtu najde. MET

Citát

Němečtí politici říkají,
že by mělo dojít k vy-
hoštění některých ža-
datelů, kteří neuspějí
v Německu.
MILAN CHOVANEC,MINISTR VNITRA

Zprávy krátce

Česko posílí
ochranu hranic

Učitelé. Platy se jim zvednou od září,
státním zaměstnancům od listopadu
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ZDARMAVELKÝATLAS

PSŮ
Už ve čtvrtek v

Jednoho ze dvou
vrahů, kteří zaúto-
čili v kostele u Rou-
enu, úřady sledova-
ly od jeho šesti let.

Devatenáctiletý Adel Ker-
miche byl několikrát hospita-
lizován kvůli psychickýmpro-
blémům. Při nejrůznějších
rozhovorech se hlásil k islá-
mu a jeho hodnotám milosr-
denství. Podle vyšetřovatelů
se chtěl stát pomocným pra-
covníkem ve zdravotnictví.
Rodina tvrdí, žeměl vícemož-
ností pracovního uplatnění
včetně vedení projektů
v místním středisku pro vol-
ný čas.
„Jsem muslim vyznávající

hodnoty milosrdenství a las-
kavosti. Nejsem extremista,“
řekl Kermiche při jednom
z rozhovorů s vyšetřovateli.

Řekl také, že semodlí jen dva-
krát denně a že kvůli ranní
modlitbě nevstává. Na svobo-
dě byl od března. Předtím
strávil 10 měsíců ve vazbě
kvůli pokusům dostat se do
Sýrie a připojit se k radiká-
lům. Po prvním pokusu ho
ještě jako nezletilého dali jen
pod soudní dohled, po dru-
hém loni skončil ve vazbě.
V cele byl se Saúdem a sezná-
mil se s Francouzem, který
byl v oddílech Islámského stá-
tu. Zadržení nesl těžce a vy-
šetřovatelům řekl, že pokusů

o odchod do Sýrie lituje.
„Mám chuť znovu žít, vrátit
se k přátelům, oženit se,“ uve-
dl. Soudce, který rozhodl
o jeho propuštění na svobo-
du s kontrolou prostřednic-
tvím elektronického náram-
ku, rozhodnutí zdůvodnil
tím, že si mladík omyly uvě-
domuje, že má ve vazbě sebe-
vražedné tendence. Zmínil
také, že se chce vrátit do spo-
lečnosti a žemu v tom je rodi-
na schopná pomoci.
Mladík byl propuštěn s ná-

ramkem a žil u rodičů
v Saint-Étienne-du-Rouvray.
Podle podmínek režimu ne-
směl opustit departement
a z domova směl vycházet jen
od 8.30 do 12.30 hodin. Právě
v této době se svým kompli-
cem, devatenáctiletým Abdel
MalikemP. ze Savojska, v úte-
rý zajali šest lidí v kostele
a pak zabili šestaosmdesátile-
tého kněze Jacquese Hamela.
Při zásahu policistů poté oba
mladíci přišli o život. ČTK, MET

inzerce

Putin: Oběti diskriminace
Ruský prezident Vladimir Putin (na snímku s Jelenou Isin-
bajevovou) při setkání se sportovci před jejich odjezdem
na olympiádu prohlásil, že ruští atleti, kteří jet nemo-
hou, jsou oběti diskriminace a dvojích standardů. AP

Adel Kermiche PROFIMEDIA.CZ

Záplavy v indickém Ásámu
Kvůli silným dešťům a následným záplavám muselo v In-
dii opustit své domovy 1,2 milionu obyvatel. AP

Marocká policie zadržela 52
lidí podezřelých z napojení
na Islámský stát a zabavila
také zbraně a materiál na vý-
robu výbušnin. Údajně měli
v úmyslu zavraždit marocké
vojenské a policejní předsta-
vitele a turisty. Plánovali vy-
tvořit v Maroku provincii Is-
lámského státu. Země se sta-
la cílem ozbrojenců v roce
2011, kdy v Marrákeši při
bombovém útoku v kavárně
zahynulo 15 lidí, převážně ci-
zinců. ČTK

Papež František
přijel do Polska
V rámci
své ná-
vštěvy Svě-
tových
dnů mláde-
že v Pol-
sku papež
František
kromě Krakova navštíví
bývalý vyhlazovací tábor
Osvětim-Březinka a nejvý-
znamnější polské marián-
ské poutní místo na Jasné
Hoře v Čenstochové.

Čína odsoudila
dva novináře
Dva hongkongští novináři
byli v Číně odsouzeni
k několikaletému vězení
kvůli nezákonnému pod-
nikání. Poslali totiž osm
kopií politicky citlivých
časopisů svým přátelům
do pevninské Číny. Usvěd-
čeni byli rovněž z konspi-
race a braní úplatků. Novi-
náři se zabývali tématem
mocenského boje uvnitř
vládnoucí čínské komu-
nistické strany. ČTK

Zprávy krátce

Při povolené
vycházce vraždil

Maroko.
Islamisté
plánovali útoky
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Večer tříkrálový
aneb Cokoli chcete
s paralyzérem.

Nejvyšší purkrabství Pražské-
ho hradu ožilo začátkem
prázdnin novou divadelní pro-
dukcí z pera slavného Alžbě-
tince. Po loňské inscenaci Ro-
mea a Julie, která byla ve
všech ohledech nadprůměr-
ná, vsadila festivalová drama-
turgie na situační humor
a svěží hru s jazykem. Tato vr-
cholná komedie plná záměn,
převleků a nedorozumění ta-
kový potenciál má, na Hradě
se jí ale moc nedaří.

Režisérka Jana Kališová ji
spolu s výtvarníky poněkud
násilně a z hlediska interpre-
tace i zjednodušeně umístila
na palubu lodi. Kromě make-
ty luxusní jachty pracuje scé-
nografie i s výsuvným plát-
nem – mnohanásobně zvětše-

nou reprodukcí obrazu vzdou-
vající se vlny tsunami japon-
ského malíře Hokusaie, která
se na začátku vznese nad kon-
strukci, aby s posledními slo-
vy šaška Festeho zase klesla
k zemi. Obraz moře jako
ústředního motivu hry, který
zapříčiní všechen mumraj,
není jediným prvoplánem,
s nímž inscenace pracuje. Vy-
pomáhá si například paralyzé-
rem, kterým se bezdůvodně

ohání pan Tobiáš Říhal, aby
pak jeho použitím vyproduko-
val vtip. Těch je ostatně v in-
scenaci pomálu stejně jako
komických situací a hravosti.
Herci se potácejí po prostoru
a většinou čelemk publiku de-
klamují text. Někteří s frivol-
ní nabubřelostí jako třeba To-
máš Měcháček v roli Orsina,
jiní snaživě, ale bezradně
jako Marie Doležalová před-
stavující hraběnku Olívii.

Jsou ovšem i tací, kteří zapo-
mněli, že neúčinkují v seriá-
lu, a „túrují“ humor, co se dá.
Toporné režii odolali jen Mar-
tin Pechlát jako Malvolio
a Petr Stach alias šašek Feste,
kteří v řádu inscenace působí
jako příjemné zjevení.

Hra pluje po povrchu a za-
pomíná na to základní, jevišt-
ní imaginaci a hravost, která
by u letní produkce neměla
chybět. MARCELA MAGDOVÁ

Martin Pechlát a Marie Doležalová VIKTOR KRONBAUER

inzerce

Shakespeare na Hradě
pluje po povrchu

O představení

Režie: Jana Kališová
Dramaturgie: Olga Šubrtová
Hudba: Daniel Šubrt
Hrají: M. Timková, M. Dole-
žalová, N. Boudová, M. Pe-
chlát, Petr Stach, T. Měchá-
ček, O. Rychlý, V. Kopta/M.
Šteindler, J. Carda a další...
Premiéra: 30. června
Psáno z reprízy: 1. července

Zprávy krátce

Lékaři zahrají
Místo skalpelů a steto-
skopů vezmou lékaři do
ruky flétny, housle či
kontrabasy a vystoupí
zítra od 19 hodin v koste-
le U Salvátora v Salvátor-
ské ulici. Připravili si
Dvořákovu Lužanskou
mši na podporu Zdravot-
ního klauna.

VÝSTAVA
Sérii velkoformátových
abstraktních obrazů Ka-
mily Ženaté představí
Galerie Villa Pellé od
5. srpna. Výstava Nevidi-
telnost odkazuje ke skry-
tému světu vztahů
a procesů kolem nás.

Koncert Zrní
Ve čtvrtek 4. srpna vy-
stoupí kapela Zrní na
Střeleckém ostrově od
19 hodin. Akce začíná
ale už u Lennonovy zdi
v 17:20 hodin, odkud se
vydá buskingový průvod
jako narozeninová
oslava na Střelák. MET
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Jiří, 25 let
„Když jsem skončil se školou,
nemohl jsem najít smysluplnou
a stabilní práci. Kamarád mi poradil,
ať zkusím řidiče autobusu pro DPP.
Přijímací řízení a vstupní kurz nebyl
žádný med, ale stálo to za to.
Výplata mi chodí pravidelně a bez
hádání se zaměstnavatelem. Celkově
jsme tu super parta. Vedoucí jsou
rozumní a dá se s nimi naprosto
normálně mluvit… A ty nové
autobusy, to jsou ale stroje!“

Dopravní podnik hlavního města Prahy
hledá řidiče autobusů

Proč jste zvolil povolání řidiče v DPP?
KONTAKT: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Mgr. Eva Stavinohová | Telefon: 2226-72584 Kačerov 1150/1 | 141 00 Praha | Česká republika
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pojmy jako nevědomí,
ego či oidipovský
komplex zavedl
zakladatel
psychoanalýzy:
a) Freud
b) From
c) Jung

2 Jméno Klára Spilková
patří české
profesionální
sportovkyni z prahy,
je to známá:
a) Lyžařka
b) Střelkyně
c) Golfistka

3 Květy léčivé byliny
třezalky, která se
používala na hnisavé
vředy, mají barvu:
a) Fialovou
b) Žlutou
c) Červenou

4 Písničkář a kytarista
Lubomír Tichý, který
pochází z Litvínova,
je známý jako:
a) Xindl X
b) Bob Hurikán
c) X. Baumaxa

5 Čau-čau je nedůvěřivé
a inteligentní
plemeno psa
pocházející z:
a) Japonska
b) Číny
c) Austrálie Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 37,8 °C
Rok výskytu: 2013

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 23
Max. 27

Min. 24
Max. 28

Min. 25
Max. 29

Min. 27
Max. 31

Sudoku

12:30 Horákovi
Seriál (ČR, 2006)

13:25 Pan Tau (19/33)
13:55 Věšák
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Dobrodružství z půdy
12:55 Na pomoc životu - Prob-

lematické těžké astma
13:15 Příběhy domů
13:35 Ten, který prohrál
14:20 2000 let britské historie
15:05 Letecké katastrofy
15:50 Továrny dneška II
16:35 Starověký Řím (5/6)
17:25 Zapomenuté výpravy
17:50 Směr rovník (5/6)
18:45 Večerníček
18:55 Derren Brown (7, 8/12)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vlak dětství
a naděje (1/6)
Seriál (ČR, 1985). O osudech
rodiny žijící v severomorav-
ském pohraničí v době
nástupu fašismu. Hrají:
S. Zindulka, Ž. Fuchsová,
Z. Řehoř, O. Vlach, J. Lang-
majer, V. Javorský

21:00 Hop nebo trop
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Taggart
00:30 Kingová
01:15 AZ-kvíz
01:40 Banánové rybičky
02:15 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo

arcibiskupa Simeona
04:50 Žiješ jenom 2x
05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 To je vražda,
napsala: Keltská hádanka
Krimifilm (USA, 2003).
Spisovatelka Jessica
Fletcherová řeší podivné
okolnosti jedné závěti.
Hrají: A. Lansburyová,
F. Flanaganová, C. O’Reilly

21:30 Pravidla lži
23:30 Na místě zločinu: Tanec

smrti
00:25 Tajemství 2. světové

války: Zkáza křižníku
Scharnhorst

01:15 Sestřička Jackie V (8/10)
01:45 Ta naša kapela
02:10 Padající květináč
02:40 Člověk společenský
02:55 Folklorika
03:25 Uchem jehly
03:50 Duchovní cesta umělce

Otmara Olivy

ČT2

20:15 Rosamunde Pilche-
rová: Zrada a láska
Romantický film (N, 2014).
Úspěšný šéf bezpečnostní-
ho oddělení ve farmaceu-
tické firmě potká svou
lásku v době, kdy ho najde
bývalá parťačka a vydírá-
ním ho nutí svou milova-
nou okrást. Hrají: S. Bart-
mann, B. Eyron, F. Schlatt-
nerová a další

22:05 Ano, šéfe!
23:25 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Mnichov (7)

Krimiseriál
(N, 2005-2013)

02:05 Policie Hamburk VIII (4)
Krimiseriál (N, 2014)

02:50 Komisař Rex IV (1)
Krimiseriál (N/Rak.,
1997)

PRIMA

16:00 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Užít Chorvatsko
17:05 Óčko hity

Klipy nonstop
18:00 Digital Love

Novinky na EDM scéně
s Blážou

18:45 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Užít Chorvatsko
22:05 Party ride
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

21:00 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

21:35 Ledově ostří
Komedie (USA, 2007)

23:20 Černá listina III (1)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:20 Dr. House VIII (12)
Seriál (USA, 2011)

01:15 Dr. House VIII (13)
Seriál (USA, 2011)

02:15 Áčko
03:05 Redakce II (9)

Seriál (ČR, 2005)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (573)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku IX
(21)
Sitcom (USA, 2016)

22:00 Zabiják
Akční film (USA, 2003)

23:55 Nejsem do tebe blázen
(5)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:25 Firefly (12)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:20 American Horror Story:
Asylum (7)
Hororový seriál (USA,
2012)

02:05 Firefly (12)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

02:50 Ospalá díra II (1)
03:35 American Horror Story:

Asylum (7)
04:15 Ospalá díra II (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (19)
13:40 Dr. House VIII (12, 13)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (573)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (22)
18:20 Dva a půl chlapa VI (22)
18:50 Hospoda (24)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex IV (1)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

13:10 Castle na zabití III (22)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:05 Julie Lescautová II (12)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (30)
Had na prsou. Komediál-
ní seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Poslední loď II (4)
13:25 Simpsonovi XXI (9-12)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(20)
Paralely slzavých údolí.
Sitcom (USA, 2016)

15:55 Futurama X (9)
Genům navzdory.
Animovaný seriál (USA,
2013)

16:25 Hvězdná brána VI (17)
Prozrazené tajemství.
Seriál (USA, 2002)

17:20 Alias III (19)
18:20 Simpsonovi XXI (13-16)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:50 G2 Band Academy
Z garáže na stage

„Přestaňte
natáčet, ještě jsem si
nerozmyslel vítěznou

pózu.“
Yugi Yuma,
Facebook
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David
Ondrejkovič

Ne, prostřednictvím
navigaceWaze.
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Eva Glainne
Jasmínová

V autobuse se jim
nevyhnete. Leda jet

hodně brzy.

inzerce

Umíte vzít za práci, pokud je
to třeba a to vás rozhodně

šlechtí. Jenom je třeba přidat do svého
života také více lásky.

Beran 21/3–20/4
Konečně dovedete vypnout
a na chvíli si užívat jenom

laskání od vaší drahé polovičky. Laskání,
které už vám velmi chybělo.

Váhy 23/9–23/10

Nebude vás dnes bavit trápit
se hloupostmi, ale přesto se

budete jenom těžko prokousávat někte-
rými svými milostnými pocity.

Rak 22/6–22/7
Odhodláte se dnes k upřím-
nému rozhovoru, který pove-

de k pročištění vzduchu mezi vámi a pro-
tějškem, což už je opravdu záhodno.

Kozoroh 22/12–20/1

Přestože budete mít obrov-
skou snahu, společnou řeč

s vaším protějškem budete hledat při
dnešku opravdu jenom velmi těžko.

Býk 21/4–21/5
Pokud chcete, umíte být
opravdu velmi okouzlují-

cí. Dnes ani chtít nebudete a budete
okouzlující stejnou měrou a to potěší.

Štír 24/10–22/11

Léto ve vás bude vyvolávat
dobrodruha a vy budete tou-

žit se probouzet po boku vašeho milova-
ného ideálně pod širým nebem.

Lev 23/7–22/8
Jiskření pohledů při dnešku
může skončit docela jiným

jiskřením a vy pak poopravíte svůj názor
na seznamování na jednu noc.

Vodnář 21/1–20/2

Nebojte se při volbě dnešní-
ho rande trochu improvizo-

vat a hned se před vámi otevřou nové
možnosti, jak si více společně užít.

Blíženci 22/5–21/6
Podaří se vám dnes dosáh-
nout svého, i když výměna

názorů, která tomu bude předcházet
vás nepotěší a budete chtít tulení.

Střelec 23/11–21/12

Bude vám to dnes poměrně
dobře klapat a podaří se

vám některé věci báječně dotáhnout
do zdárného milostně vášnivého konce.

Panna 23/8–22/9
Vaše dobrá kondice váš pro-
tějšek ohromí, zvláště když

mu ji předvedete nikoliv na venkovním
hřiště, ale na vašem domácím.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 28. 7.

PODZIMNÍ PŘEDPOVĚĎ.
Co vás čeká po létě?! Máte se i vy na
co těšit? Zbavte se strachu z neznáma!
Odhalím, co vás čeká! Zavolejte mi na
906 70 30 35 nebo napište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 32XAT a svůj dotaz!Astroložka Anabela

Pište SMS ve tvaru 50RSF a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Kde ji najdete? Zeptejte se naší kartářky!

Draha polovickaa c

Komiks

Řešení sudoku

VŠEHO S MÍROU
Přestože voda tvoří 60–70 % našeho těla, jsme na ztrátu vody
velice citliví a její nedostatek je pro organismus daleko nebez-
pečnější než nedostatek potravin. Na druhou stranu jako
vždy platí i zde všeho s mírou. Internet dnes ovlivňuje velké
množství lidí a zejména jsou populární videa. A tak mě k na-
psání tohoto fejetonu přimělo video, které ke mně právě do-
putovalo s doporučením pít 4 litry vody denně, v teplém poča-
sí více. Doporučení pít nejméně tři litry vody denně slýcháme
často. Pojďme se podívat, jak by to mělo správně vypadat. Je
sice pravda, že naše tělo potřebuje při běžném fungování den-

ně přibližně tři litry tekutin,
toto množství ale nemusíme při-
jmout jen v nápojích. Spoustu
vody obsahují i potraviny a při
vhodně sestaveném jídelníčku
stačí denně vypít zhruba 1,5-2 li-
try. Zelenina a ovoce jsou tvoře-
ny průměrně z 90 % vodou, vyso-
ký obsah vody mají také polév-

ky, mléko, jogurtové nápoje apod. Nezapomeňte je započítat
do denního příjmu tekutin. Co říci závěrem? Nemusíte chodit
po ulicích s lahví v ruce a každých 10 minut ucucávat, na dru-
hou stranu je velmi špatně, pokud na pití během dne zapomí-
náte a až večer si uvědomíte, že jste skoro nic nevypili. Pít je
vhodné průběžně v rozumných dávkách během celého dne.
Při některých situacích je nutné příjem tekutin zvýšit, jedná
se například o fyzicky náročnou práci, sportovní aktivitu, po-
byt v horkém prostředí, při nemoci apod.
A jak poznáte, že pijete málo? V rámci programu Sebekou-
čink na www.stobklub.cz je „pitný semaforek“ – vyzkoušejte.
Jednoduchým indikátorem je také moč. Pokud je vaše moč
tmavá, pravděpodobně pijete málo a bylo by dobré příjem te-
kutin zvýšit.

ANTAGONISMUS
(z rubriky Dopisy a vzkazy

na této straně)

Nesmiřitelný protiklad,
protichůdnost. Ve

filozofii: forma rozporu,
pro kterou je

charakteristická nejvyšší
ostrost boje a která často
vede k násilnému zvratu

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Tomáš
Kubák

Většinou to
neřeším a pak
nadávám.

Anketa Snažíte se vyhnout kolonám jízdoumimo špičku?

Dopisy a vzkazy

Frajer Platón
V létě mnohem častěji trá-
vím volné chvíle s něja-
kou knihou. Nedávno
jsem otevřel Platónův spis
Ústava, kde mimo jiné sto-
jí: „Přechodu od demokra-
cie k tyranii nejsnáze do-
sáhne populární vůdce,
který ví, jak využít antago-
nismu mezi bohatými
a chudými v demokratic-
kém státě, a kterému se
podaří vytvořit vlastní sou-
kromou stráž či armádu.
Lidé, kteří jej nejprve sla-
vili jako zastánce svobo-
dy, jsou brzy zotročeni
a poté za něj musí bojovat
a on hned strojí stále něja-
ké války, aby lid měl trva-
lou potřebu vůdce.“
Téměř okamžitě mně v té
souvislosti vytanuly na
mysli události v součas-
ném Turecku a rošády pre-
zidenta Erdogana, ale i dal-
ší příklady. Putin a Krym,
Saúdové a Islámský stát...
Takže „dnešní krizová si-
tuace“ není až tak původ-
ní a již před více než 2,5 ti-
síci let se podařilo popsat
nejen její příčiny, ale
i možnosti, jak ji řešit.
Možná by evropští politici
měli méně zasedat v Bru-
selu a místo toho si, jako
já, udělat trochu času na
Platóna. PROKOP BUBEN,

PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Doporučení pít
nejméně tři litry
vody denně
slýcháme často.

Slovo dne

„Nechceme
tam jet jen jako
sparing. Chceme
jim zamotat

hlavy.“
JOSEF JANDAČ, TRENÉR

HOKEJOVÉ REPREZENTACE
Trenér burcuje hráče před

zářijovým Světovým pohárem.
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Bahno, kopce, les-
ní cesty a hromada
dětí i věcí. Galaxy
dostal čtyřkolku
a je praktičtější.

FordGalaxy je zástupcem vel-
kých rodinných MPV, který
se v Česku těší velké oblibě.
Svědčí o tom fakt, že se jen
na indiánský tábor, který
jsme si s partou kamarádů
uspořádali v Beskydech, sjely
hned tři generace tohoto vel-
koprostorového dříče. Důvod
je prostý – pokud máte tři
děti, posadíte je i ve velkých

sedačkách vedle sebe a ne-
ztratíte nervy při zapínání
pásů. Do kufru se vám navíc
vejde opravdumnoho věcí.
Modernizované galaxy pro-

šlo testem Metra už v říjnu,
teď jsme ale dostali novinku,
která se na rozbahněných
horských cestách hodila více:
verzi s pohonem všech kol.

Zatímco octavia zůstala
pod kopcem za silného deště
viset, s Galaxy AWD jsme do-
jeli kamkoli. A odvezli v kuf-
ru plynové bomby i obří bare-
ly s vodou.
Auto je díky čtyřkolce jistěj-

ší i během sportovní jízdy. Si-
lueta sice dává znát, že tohle
je spíš stěhovák, ale jaké pře-
kvapení se objevilo při průjez-

dech zatáčkami. AWD doká-
že měnit rozdělení hnací síly
mezi jednotlivá kola podle
toho, zda zrovna jedete po
mokrém, suchém, nebo na-
mrzlém povrchu. Pohon na
zadní kola dodává jen podle
potřeby. Auto je kvůli tomu
těžší, ale nevadí to – získalo
mnoho potřebné sebedůvěry.
Zajímavou příplatkovou vý-

bavou jsou dvě sedadla v kuf-
ru. Opěradla postavíte jed-
ním stiskem tlačítka. A když
druhou a třetí řadu sedadel
sklopíte, vejdou se vám do
kufru i dvě horská kola.
V nabídce je široká paleta

motorů, my jsme zkoušeli
dieselový čtyřválec se 180
koňmi. Cena modelu se čtyř-

kolkou se ve výbavě Tita-
nium pohybuje od milionu
a 77 tisíc korun. V kombinaci
se šestistupňovým automa-
tem je jízdamaximálně poho-
dlná. Auto je příkladně tiché,
neruší nárazy od kol, zrychlu-
je dynamicky i při plném na-
ložení. Spotřeba se během ti-
sícovky naježděných kilomet-
rů ustálila na čísle 7,7 litru
na sto kilometrů.
Testovací model byl nabu-

šený výbavou, parádně fungu-
jí třeba chytré přední světlo-
mety, o jejichž přepínání se
nemusíte vůbec starat.

Chytré světlomety

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Auta v číslech

Kdyby měli galaxy indiáni, dali by mu jméno: Ten, co uveze sedm svišťů.

200
Oddělení Audi Sport
customer racing oslavilo
v Neckarsulmu výrobu
200. závodního vozu Audi
R8 LMS. Značka se čtyřmi
kruhy se od roku 2009
angažuje v mezinárod-
ních závodech kategorie
GT3 s tímto závodním vo-
zem pro soukromé týmy.
Auto používá motor V10
FSI, který je legendou
a zůstal téměř beze změn.
Audi dodala zákazníkům
po celém světě 136 zá-
voďáků první generace
modelu R8 a 64 vozů
jeho nástupce.

600
Divize BMW M vyvinula
speciální edici business li-
muzíny M5. Competition
Edition se s motorem
o výkonu zvýšeném na
441 kW/600 koní a toči-
vým momentem 700 Nm
řadí k nejvýkonnějším sé-
riovým vozům BMW
všech dob.

6. 8.
Ve světě velmi populární
sraz vozů Toyota GT86
a AE86 se letos poprvé
uskuteční i v kontinentál-
ní Evropě. Akce s názvem
Enjoy86 proběhne 6. srp-
na na autodromu v Sosno-
vé u České Lípy. K vidění
zde bude i závodní verze
GT86 CS-R3, která se ná-
sledně na konci srpna
představí na oblíbené Ba-
rum Rally (proběhne
od 24. do 28. srpna). HOP

Díky AWD se už nemusíte bát vjet ani na podmáčenou louku. 2x METRO

Macíkův Franta je jako kamion z pekla
Franta, nový kamion Martina Macíka, je na světě. Mechanici týmu KM Racing dokončili
stroj, který má oproti předchozí liazce mnohá vylepšení. Netradiční je temný design, kte-
rý se bude proměňovat, těsně před Rallye Dakar 2017 se totiž Franta vybarví. Posádku
liazka už odvezla na španělskou soutěž Baja Aragon, kde Martin Macík obsadil čtvrté mís-
to. Franta má oproti předchozímu modelu podstatně upravený tvar. Důvodem ke změně
byla potřeba účelnějšího rozložení váhy celého vozu, která by měla přinést nové možnos-
ti ve zrychlení jízdy, hlavně v techničtějších pasážích. „I kabinu jsme si dělali hodně účel-
ně a na míru, už žádný koberec, ale pěkně na hulváta – jen samé železo. Mám také kom-
pletně nový posed, teď ve Frantovi sedím jako v osobáku,“ říká Martin. KM RACING

Nad týpím září galaxie



Služby - nabídka
• Alzheimerprojekt.Do naše-
ho nového domova pro lidi s
Alzheimerovou chorobou a ji-
nými typy demencí, který se
nachází v krásné krajině Mlé-
kovic, 30 km západně od Ří-
čan, nabízíme poslední volná
místa pro Vaše blízké. Jsme re-
gistrovanou sociální službou,
se zajištěnou odbornou psy-
chiatrickou péčí. Všechny in-
formace Vám poskytne náš so-
ciální pracovník na telefonním
čísle 313109380. 97629

• Domov pro seniory Předhra-
dí 30 min. od Prahy, 10 min.
od Kolína nabízí volná místa k
ubytování. Poskytujeme kom-
plexní péči seniorům, kteří
jsou odkázáni na pomoc dru-
hé osoby 24 hodin denně. In-
formace na tel. 603 828 040, p.
Farkašová,
www.domovpredhradi.cz. 98087

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 96284

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887397027

Vzdělávání - nabídka
• Rekvalifikační kosmetické kur-
zy, individuální přístup. Bližší info
na tel. 222966602, 601321809,
info@studiovzahrade.cz,
www.studiovzahrade.cz97467

• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy, 16 lekcí již za 1000 Kč a
pro nezaměstnané zdarma!
Zkušební lekce zdarma.
www.oxfordhouse.cz, tel.
72499915597776

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Pha 5.Pokoj je zcela zaří-
zen.Cena 150,-noc/osoba.
777962104.97822

Práce - nabídka
• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972295114

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz95270

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 96065

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96301

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky a další
výhody. Kontakt: 731540320;
pavel.vosecky@agpplus.cz96527

• AŽ 100 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 96576

• AŽ 105 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel.: 222534534,
77733575696590

• AŽ 160 Kč/h. + STRAVENKY
za práci s VZV ve skladech v
okolí Prahy. Doprava zajiště-
na, možnost ubytování. Tel.:
777335756, 222534534 96604

• Hledáte STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až
130 Kč/hod. + stravenky. Ná-
stup ihned. Pro více informací
volejte: 777335756,
22253453496618

• Zdravotní zařízení poskytují-
cí domácí péči v Berouně a
okolí přijme do svého týmu
zdravotní sestru s registrací.
Nabízíme práci na plný i čás-
tečný úvazek, nadstandardní
finanční ohodnocení (měsíční
výdělek až 30.000 Kč), firemní
benefity (služební vůz apod.).
T. 725569142,
carda@centrumdomacipece.cz96916

• Dialýza a.s. přijme zaměst-
nance na pozici sestra nefrol.
ambulance a pozici sanitář/ka.
Pro pozici sestry požadujeme
platnou registraci. Pro pozici
sanitáře požadujeme odbor-
nou způsobilost pro výkon po-
volání sanitáře (min. kurz sani-
tář) a zdrav. průkaz. Kontakt:
blahova@dialyzaberoun.cz96920

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného.
Kontakt: 734368996,
73968378596988

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, t. 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz97095

• Společnost AMBOSELI s.r.o.
přijme neomezený počet za-
městnanců na pozici popelář,
metař v Praze - práce na HPP
nebo DPČ, dobré platové pod-
mínky, odměny, možnost pravi-
delných záloh, zajištění ubyto-
vání, profesionální přístup. Ná-
stup možný ihned. Volejte na
bezplatnou linku 800100166 97380

• Hledáme brigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
facebook.com/brigady/.97408

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ
vzděl., účetnictví. Tel.:
773087670.97499

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
77715667297516

• Realitní a investiční spol.v
centru Prahy hledá spolehlivé
a schopné kolegy, stabilní zá-
zemí, příjem od 25 tis/m,
za ško len í +bene f i t y . Te l :
60838383897616

• Automechanika vyučeného
přijme servis v Praze 10. Ucha-
zeče s vážným zájmem o obor
rádi zaškolíme. Solidní ohod-
nocení. HPP, případně možno
i jako brigáda. Telefon:
721014610.97634

• Přijmeme obsluhu do baru v
Praze a Brandýse nad Labem
na HPP - platíme sociální a
zdravotní pojištění. Provoz na
směny včetně nočních. Tel.
77302785697733

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned: metař 70
Kč/h., popelář 80 Kč/h., po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník 91 Kč/h., ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby 90 Kč/h. I brigádně. Lo-
kalita Praha a okolí - smožnos-
tí ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz97820

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel.: 224109445.97827

• Přijme zaměstnance na do-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem . Nabízíme
zázemí stabilní společnosti ,stra-
venky, dovolenou navíc. Bližší in-
formace obdržíte od pí.Vančuro-
vé, tel. 267 094 477, mobil
605 229 02397856

• Hotel v centru Prahy přijme
vrátného na směnný provoz.
Nástup 1.8.2016. Informace
na tel.: 736752785, v době od
7,30 do 15,30 hod.97860

• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektu na P1. Poža-
dujeme: doklad o střed. vzdě-
lání, výpis z RT, životopis, zod-
povědnost. Nabízíme 115
Kč/h, solidní jednání. Mož-
nost plán. směn dle vlastní po-
třeby. Nástup od 1. 9.16. Do-
klad o vzdělání, RT a životopis
zasílejte: kancelar.praha@
bartonapartner.cz97866

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 774376103. 97896

• Hledáme brigádníka na
úklid bytového domu v srpnu
na 2-3 hodiny denně v pracov-
ní dny. T. 737378690. Dobré
platové podmínky.97952

• BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBA při-
jme pracovníky pro ostrahu
kancel. budovy v centru Pra-
hy. I brigádně. Stabilní zaměst-
nání, odpovídající mzda. Tel.
72404924097953

• 3. lékařská fakulta je zapoje-
na v mezinárodním výzkumu
cukrovky 2. typu a hledá do stu-
die zdravé neobézní muže ve
věku 28-45 let s alespoň dvě-
ma příbuznými s diabetem 2.
typu (rodiče, sourozenci, praro-
diče atd.). Za účast ve studii
Vám bude vyplacena odměna
3500 Kč a budete informováni
o svém zdravotním stavu. V pří-
padě zájmu nás kontaktujte na
3. LF UK, tel. 267102211 (den-
ně 9-14 h.), email:
iveta.humlova@lf3.cuni.cz,
adresa: Ruská 87, Praha 10 97955

• Přijmeme pracovníka/ici
úklidu, ul. Duhová, P4. Prac.
doba: PO – PÁ, ráno i večer.
Požadujeme: výpis z RT. Ná-
stup ihned, DPP. T. 724244611 97957

• Přijme ihned na DPP uklíze-
če/ečku na večerní úklid 19-22
hod., pondělí – neděle tj. kaž-
dý den, lokalita: P8 Štvanice.
T. 72467086697958

• ZŠ KUNRATICE, Praha zahaju-
je výběrové řízení na obsazení
pozic UČITELKA / UČITEL s apro-
bací I. stupeň se znalostí mate-
matiky prof. Hejného a ASISTENT-
KU / ASISTENTA PEDAGOGA k in-
dividuálně integrované žákyni.
Životopis s fotografií zašlete:
vit.beran@zskunratice.cz.
Nebo volejte na telefon:
724370813. 98041

• Městská část Praha 3 přijme
kuchařku do jeslí. Nástup dle
dohody, doba neurčitá. Vyuče-
ní v oboru kuchař, cukrář. Pra-
xe v oboru min. 1 rok. Stručný
životopis zasílejte na email:
jitkad@praha3.cz98051

• Úklidová fa. přijme na DPP -
pokojské, úklid apartmánů s
kuchyňkou. Práce i o víken-
dech, praxe výhodou. Kontakt
pí. Ryšánková, předem tel.
72016950698056

• Domov pro seniory Nová
slunečnice přijme na HPP pra-
covité kolegy/kolegyně na po-
zici "pomocná síla ve stravova-
cím provozu". Požadujeme:
spolehlivost, pracovitost,
schopnost samostatně plnit za-
dané úkoly, zodpovědnost. Na-
bízíme: stabilní a dlouhodo-
bou perspektivu zaměstnání,
tabulkový plat + motivační
osobní ohodnocení, přátelské
a klidné pracovní prostředí.
Kontakt: Jakub Vrána, tel.:
266007338, e-mail:
jvrana@dd-bohnice.cz98073

• Volejte zdarma! 70 - 120
Kč/hod. pro muže a ženy za
práci u Bezp. služby. Náb. pří-
spěvek 3.000 Kč. Směnný pro-
voz, možno brigádně.
800100287, 724596551 98082

• Bezpečnostní agentura při-
jme pracovníky (i důchodce)
na pozice strážný recepční v
centru Prahy. Volejte
60212988198095

• Do penzionu na Praze 9 při-
jmeme noční recepční (i dů-
chodce) se znalostí AJ, plat 17
000 Kč čistého a údržbáře, plat
15 000 Kč čistého. Tel:
728127554.98096

• Přijmeme pracovnice úklidu
na Prahu 4, 8, 10, vedlejší
prac. poměr. Bezplatná linka
800 111 10098098

• Přijmeme nové kolegy na
pozici ostrahy pro Prahu a oko-
lí. Nabízíme HPP i DPP. Nástup
možný ihned. Fin. ohodnocení
70-100 Kč + bonusy. Tel.
73948585198103

• Přijmeme více pracovníků
na stavebně-demoliční práce.
Mzda 90 Kč/hod. (čistého),
denní zálohy. Volejte
60345147098124

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95008

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 77567382797420

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966595843

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866693372

• Hledáme 3+1 nebo 3+kk, vý-
hodou lodžie pro rodinu s jed-
ním dítětem, nejl. v dosahu
sport. vyžití a obchodů, s ce-
nou do max. 15 tisíc. Děkuji.
77508849895878

• BOKOVKY! Zahni! Ženy 18
- 80 let z celé ČR! Piš SMS ve
tvaru 30LHJ a text na 909 15 50
• Zuzka (24). Zajeď mi pod
kalhotky! Máš chuť? Tak mi
zavolej na 909 90 99 25 nebo
mi písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 38MLU a tvůj text!
• Finančně zajištěná Monika
(48)! Chci něžného i vášnivého
milence! Odměním seTi! Ozvi se
mi na 909 801 801 kód RUN44

• Důchodkyně Helena 64. Ra-
dostí života se nehodlám vzdát!
Na stará kolena chci prostě jen
tak „souložit“! S Tebou! Zavolej
mi na 909 805 040 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
42NAC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.lucaffe.cz

Kávové kurzy
pro Baristy
zdarma!

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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‘Nový trenér Man-
chesteru City bude
hlídat váhu svých
svěřenců. Zakázal
jim třeba pizzu.

Jednadvacet trofejí za osm let
v Barceloně a Bayernu Mni-
chov. Za pětačtyřicetiletého
španělského kouče hovoří
činy. A tak si může dovolit
být na hráče přísný. Na vlast-
ní kůži to nyní zažívají fotba-
listé Manchesteru City, kam
Guardiola nově přišel.
„U něj je to tak, že pokud

budete mít příliš vysokou
váhu, nebudete smět tréno-
vat s týmem. Takže je pár hrá-
čů, kteří s námi ještě tréno-
vat nemohou,“ řekl britským
médiím obránce Gaël Clichy.
Podle něj také zkušený

kouč zakázal hráčům pizzu,
veškeré těžké jídlo a také ně-
které džusy. „Chce, abychom
mu věřili, abychom si věřili
vzájemně, a myslím, že to je
správný způsob, jak začít
vztah,“ dodal Clichy.

V City si od Guardioly slibu-
jí další trofeje. Přípravný
zápas v Pekingu protiměstské-

mu rivalovi United byl ale kvů-
li špatnému počasí zrušen.
Formu jeho týmu tak prověří
až další duely. PAVEL URBAN

Hned trojice českých fotbalo-
vých celků vstoupí dnes ve-
čer do prvních zápasů 3. před-
kola Evropské ligy.
Slavia, která už minulý tý-

den přešla přes Levadii Tal-
linn, přivítá v Edenuportugal-
ský tým Rio Ave. „Šance jsou
50 na 50. Máme před sebou
silného soupeře. My jsme
skončili pátí, oni šestí. Mys-
lím, že jsou to dva vyrovnané
týmy. Oproti 2. předkolu se
nic nemění, chceme postou-
pit za každou cenu,“ řekl tre-
nér Slavie Dušan Uhrin ml.
To kouče Mladé Boleslavi

čeká před přechodemk repre-
zentaci těžký úkol. Se svými
svěřenci by měl postoupit do
hlavní fáze Evropské ligy. Prv-
ní překážkou budemakedon-
ský vicemistr Škendija Teto-
vo, na jehož hřišti se Středo-
češi pokusí vybojovat co nej-
lepší výsledek do domácí od-
vety. „Věřím tomu, že muž-
stvo tohle první dvojutkání
zvládne a že se dostaneme do
play-off,“ uvedl Jarolím.

Liberec se bude chtít dostat
do hlavní fáze už počtvrté.
V cestě stojí Severočechům
rakouský celek Admira Wac-
ker Mödling, který má v sezo-
ně za sebou už šest soutěž-
ních zápasů. Loni se Slovan
pral až do posledního kola
o postup ze skupiny a rád by
na to navázal. „Máme obrov-
skou chuť projít si něčím po-
dobným, co se nám podařilo
loni,“ prohlásil kapitán Liber-
ce Lukáš Pokorný. PUR

Josep Guardiola AP

Evropská liga. Tři
české kluby v boji

Kapitán druholigové Ostravy
Daniel Holzer podle očekává-
ní přestoupil z Baníku do
Sparty. Dvacetiletý fotbalista
podepsal s pražským celkem
smlouvu na čtyři roky. Leten-
ský klub uplatnil výstupní
klauzuli v hráčově smlouvě.
„Dan Holzer je talentovaný

mladý hráč, který svými výko-
ny již přerostl svůj mateřský
klub. Ve Spartě ho čeká tvrdá
konkurence, ale věříme, že je
schopen svůj potenciál dál
rozvíjet,“ uvedl generální ře-
ditel Sparty Adam Kotalík.
Jiný pražský klub – Duklu –

těsně před startem sezony po-
sílili Ondřej Kušnír a Jakub
Podaný. Bývalí hráči Sparty

se na Julisce po dvoutýden-
ních testech upsali na dva
roky. Pro Duklu jde o posílení
obou krajů sestavy. „Věřím,
že nám to bude šlapat a že se
budeme držet v horní polovi-
ně tabulky. Vím, že to nebu-
de lehké, ale stát se může co-
koliv,“ řekl Kušnír.
Bohemians možná vyřeší

své trable na postu brankáře
také s pomocí Sparty. S tý-
mem z Ďolíčku už začal tré-
novat brankář Viktor Budin-
ský. Kluby jednají o podmín-
kách hostování. Slovenský
gólman by měl v Ďolíčku na-
hradit Zdeňka Zlámala, který
minulý týden zamířil do tu-
reckého Alanyasporu. ČTK

Osamocená
Ministr sportu Vitalij Mut-
ko neuspěl s žádostí
o umožnění startu na OH
v Riu čistým ruským atle-
tům. Mutko napsal dopis
Mezinárodní atletické fe-
deraci, ta ale rozhodnutí
nepustit na hry žádné rus-
ké atlety kromě Darji Kli-
šinové (na snímku) ne-
změnila. WIKIPEDIA

Guardiolův
tvrdý režim

Jandač poprvé přivítal reprezentanty
Poprvé v roli hlavního kouče národního týmu se při včerejším tréninku na srazu kandidá-
tů hokejové reprezentace v Rokycanech představil trenér Josef Jandač (na snímku vlevo).
Posun z pozice asistenta nijak zvlášť neprožíval. Připustil však, že s blížícím se Světovým
pohárem a ostrými zápasy budou pocity bezpochyby o něco silnější. Poprvé se sešel také
celý realizační tým včetně asistentů Jiřího Kalouse, Jaroslava Špačka a Václava Prospala
(na snímku vpravo). Nechyběli ani Petr Jaroš, Martin Ručinský a Jiří Fischer. ČTK

Zprávy krátce

Kdy hrají české kluby

Slavia přivítá portugalský
tým Rio Ave od 19 hodin.
Zápas vysílá živě ČT Sport.

● Mladá Boleslav nastoupí ve
Skopje na národním stadio-
nu Filipa Makedonského ve
20 hodin. Odveta v Mladé
Boleslavi se hraje za týden.

● Liberec hraje na půdě Admi-
ry Wacker od 21.05, odveta
se hraje příští středu.

Číslo dne

2
Hokejový brankář Petr Mrázek
se dohodl s vedením Detroitu
na dvouleté smlouvě. Kon-
trakt mu vynese osm milionů
dolarů (197 milionů korun).

Změny. Sparta získala
Holzera, Dukla zkušené

CAS už otevřel dvě
kanceláře v Riu
Sportovní arbitrážní soud
otevřel dvě dočasné kance-
láře v Riu, které se budou
na místě zabývat hlavně
dopingovými případy.

Hradecká zraněná
Lucie Hradecká a Andrea
Hlaváčková se na praž-
ském tenisovém turnaji
ve čtyřhře nakonec ne-
představí. Hradecká se

kvůli zranění břišního sva-
lu odhlásila z dvouhry
a celý pár i z deblu.

Rousseffová na
zahájení nebude
Dočasně odvolaná brazil-
ská prezidentka Dilma
Rousseffová se nezúčastní
zahajovacího ceremoniá-
lu olympijských her v Riu.
Na stadionu Maracaná ne-
chce být v druhořadé roli.
Prozatímní prezident Mi-
chel Temer na slavnost-
ním zahájení bude. ČTK
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Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 28. 7. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

5 999,-

FOŤTE SE
VE DNE
V NOCI

lite
Tento smartphone ocení zejména
milovníci selfies. Kvalitní přední kamera
s pětidílnou čočkou a vestavěným bleskem
zaručí skvělé fotky i v noci.

8Mpx selfie kamera, zadní fotoaparát 13 Mpx

5 “ IPS Full HD displej, osmijádrový procesor

RAM 2 GB, 4G/LTE, Dual SIM

Google Android 5.1 Lollipop

999,-

ŤTE SE
DNE

NOCI


